(701 « I). - In canone 681 praescribitur ut in dimissione alum-  
L norum societatum -ine voti- -crvenliir canone- 616-672, qui de  
«limi—ione religio-orum agunt, (.um vero hi canone- diversa praescri-  
bant, pio diver-itate casuum votorum temporaneorum aut perpetuo-  
rum, quaeritur: \d quemnam casum referri debeat praescriptio prae-  
dicti canoni- 681. cum in eo agatur de alumni- qui nulla vota emit-  
tunt?

I». - Si vinculum quo ad-tringuntur sodale- -oeietalis sine voti-  
<•l temporale, -erventui canone- qui agunt de dimi-sione religiosorum  
qui vota temporaria emiserunt: -i -it perpetuum, serventur canones  
de dimissione religiosorum qui vota perpetua nuncuparunt ». C. 1.,  
1 Martii 1921

Can. 660. IU -ponsnni non init promulgntum in .1. .1. S.; cfr. illud apud Venncersch-  
Crrtb<»n· *Ejubtinr*, 1, n. 757; cfr. diam *Antonianum*, 1912, 223-230.

Can. 669. — I) Ih^pon^ntn non promnluatnm in .1. .1. S.; cfr. upud Schnefer, /><  
ed. III, n. 596, p. 1023; aut apud VeruiccfM h <rmw n. *Epitomr*. I, n. 820.

Can. 6<2. I' I. I X.. XXX Γ. 191; *Periodica*, XXIII, 117\*. /rr/r xto.s-firo/ /Crririr  
91. 198.

Can. 673 680. — 1) J. J. X., X, 3 16; *Parut tb x ('oinniui'milr\* Itrlii/h ux· Λ, Documents  
<in 8aiiit\*SUsrc· V- ftS Pcrintiirti i\ 151; Zua PonUfh 1922, \*\*.*

Can. 681. — 1) J. J. S., XIII 117; *Prri^hru*, X. 3>5.

## IIII M S W I Ibis

**fQI I \* .1.** - Pius XH (Constitutione Apostolica *Provida Mater*.  
**0oJL DIS** 10 februarii 1917. legem condidit et promulgavit de *Slatibus canonicis inslituiisque saecularibus chrislianae perfectionis acquirendae*.

Sunt autem Instituta seu Instituta saecularia « societates, clericales \cl laicales, (piarum membra, chrislianae perfectionis acquirendae atque apostolatum plene exercendi causa, in saeculo consilia evangelica profitentur » ( \rl. I). Non -unt religiones proprie dictae, quia non habent vota publica, nec vitam communem seu commorationem -ub eodem lecto, in quo differunt et a societatibus in communi viventium sim\* votis (Art. II). Habent tria vola religiosa privata ( \rl. III). Possunt esse iuri» dioecesani aut pontificii, ut religiones, atque a S. (Congregatione de Religiosis pendent (Art. IV-X II). Quamvis vitam communem sub eodem lecto haec Instituta non habeant, linam tamen vel plurcs domo- commune- habere debent pro resiliencia Superiorum, pro exercitiis spiritualibus peragendis, pro institutione accipienda et complenda, atque pro infirmi- sodalibus recipiendi- et curandi- (Art. III). Regimen Institutorum saecularium regimen religionum imitatur (Ail. IX)l.

2. - S. (C. de Religiosis, decreto 25 Martii 1917. specialem Commi-  
donem im i- peritorum instituit. « quae S. (Congregationi in illis omnibu-  
bu- assideat. quae ad legislationem Instituta saecularia quoquo modo respicientem  
ad ipsorum Institutorum approbationem alqur evolutionem -pedant »

S. (C. de Religiosi», 25 Martii 1927. ad dubium: « \n expediat concedere facultatem dandi benedictionem et consecrationem virginum mulieribus in sacco viventibu- »). Respondit: « V-  
gative. e| nihil innovetur » '.

684

S. Officii. decreto 1 Iulii 1919, declaravit *Instru-*

uti aiebant, chri-tianitatis unitatem applicandas esse cl a fidelibus  
urvanda- etiam quod ad eorumdem participationem com entibus qui-  
l>n-cuinque comitii-que publicis vel privatis ab acatholiei- indicii-

I Can. 681 bis. 1) j. j

Can. 683 1) J. J. X.

(an. 681)

qui finem 'ibi praestituunt unionem procurandi omnium coetuum christianorum nomen sibi vindicantium'.

2. - S. C. S. Officii, 18 Iulii 1919. ad dubium: « An doctrinae, quae hodie theosophicas dicunt, componi possint cum doctrina catholica. ideoque an liceat nomen dare societati theosophicis, eam commentibus interesse, ipsarumque libros, ephemerides, diaria, scripta legere ». Respondit: « Negative in omnibus ».

3. - S. C. S. Officii, in Epistola ad locorum Ordinarios directa. 5 Novembris 1920. ipso Ordinarios hortatur ut fideles admoneant « vitandi » associationibus iuvenilibus in quibus curatur corpus, singulis e iis cuiusvis religioni profitendae facta libertate, ut has societates evitandas nominat praesertim eam quae appellatur *Young men christian association* sub sigla M. C. A.

4. - S. C. Concilii in causa *Corrienten. iurisdictionis*, 13 Novembris 1920, ad dubium: « An in proprio ambitu societas S. Vincentii a Paulo Ordinario loci potestati subsit iuxta quae in lib. II. pari. 3. lit. Will. M. C. I. C. praecipuntur ». respondit: « Id mentem ». Ac mentem esse significavit ut scriberetur ad Episcopum sibi dimittere ius et officium vigilandi, et curandi ne quid ibi contra fidem et more attentetur, atque corrigendi et reprimendi abusu, si qui irrepererint.

Atque hac responsione S. Congregatio approbavit votum Consultoris qui demonstravit in Ecclesia esse, commendari, et indulgentiis ditari societates laicae quae '(ilice legibus can. 689 et -equilibus non subsunt, ibi statuta condunt et -oli vigilantiae Ordinariorum subiacent'.

5. - S. C. S. Officii, 8 Iulii 1927, ad dubium: « An liceat catholicis interire vel favere acatholicorum conveniuntibus, congregationibus aut societatibus, quae eo spectant ut omnem christianum nomen utcumque ibi vindicante uno Religioni foedere consocientur ». Respondit: « Negative, atque -laudum omnino decreto ab hac ipsa Congregatione. die 1 Iulii 1919 edito, *de participatione catholicoium societati ad procurandam christianitatis unitatem* ».